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Firma Hörmann Polska jest partnerem organizowanego przez Fundację im. Stefana Kuryłowicza programu Stypendium
PRAKTYKA. Jego celem jest merytoryczne i finansowe wspieranie młodych architektów w stworzeniu innowacyjnej
koncepcji rozwoju wybranego miejsca publicznego w kraju.

Stypendium PRAKTYKA to trzyetapowy program, który wspiera rozwój zawodowy młodych architektów, zgodnie z
celami statutowymi jakie realizuje Fundacja im. Stefana Kuryłowicza.  Zadaniem uczestników jest wypracowanie
ciekawego rozwiązania, które wpłynie na poprawę jakości przestrzeni publicznej we wskazanym miejscu w Polsce. W
poprzednich latach konkursowe projekty przygotowywane były m.in. dla Warszawy, Katowic, Sosnowca czy Gdańska.
W IX edycji programu uczestnicy zmierzą się z wyzwaniem, jakie stawia przed nimi Poznań, a dokładnie obszar
położony pomiędzy ulicami Grunwaldzką, Babimojską i Unii Europejskiej. 

- Firma Hörmann Polska wspiera działania, które umożliwiają zdobywanie nowych doświadczeń zawodowych,
poszerzanie kompetencji, rozwój kariery, a takim jest program Stypendium PRAKTYKA. Jego siłą jest praktyczne
podejście. Młodzi architekci nie tylko tworzą projekt, lecz także mają okazję dalej go rozwijać pod okiem
doświadczonych mentorów. Liczymy, że związana z Poznaniem IX edycja będzie szczególnie inspirująca dla
wszystkich, którzy marzą o pozostawieniu trwałego śladu w miejskiej przestrzeni – mówi Agnieszka Olędzka, dyrektor
Przedstawicielstwa Hörmann Polska w Piasecznie, członkini jury konkursu Stypendium PRAKTYKA.

Obecnie trwa nabór do kolejnej, IX edycji. W pierwszym etapie, spośród nadesłanych portfolio, jury wyłoni
maksymalnie 18 uczestników, którzy wezmą udział w stacjonarnych „Warsztatach z Mentorem” na Wydziale
Architektury Politechniki Poznańskiej. Poprowadzą je: Ewa Pruszewicz-Sipińska (Mentorka, WA PP) z udziałem
wykładowców i ekspertów - Agaty Gawlak (Dziekan WA PP), Rainera Mahlamäki (SAFA), Piotra Marciniaka (WA
PP), Michała Włodarczyka (GARVEST), Piotra Sobczaka (Architekta Miasta Poznania), Ewy Kuryłowicz
(Przewodniczącej Rady Fundacji, K&A); tutorów: Macieja Janowskiego (WA PP), Łukasza Stępnika (WA PW) i Jana
Rubla (WA PW, K&A). W drugim etapie jury w poszerzonym składzie wybierze trzy najlepsze rozwiązania -
indywidualne lub zespołowe - które otrzymają miesięczne stypendia w wysokości 2 tys. zł na opracowanie wstępnych
koncepcji architektonicznych. W finale autor zwycięskiej pracy otrzyma stypendium w wysokości 10 tys. zł na rozwój
i udoskonalenie projektu, tj.  przygotowanie kosztorysu, harmonogramu prac, strategii pozyskania partnerów oraz planu
promocji.  Całość zostanie zaprezentowana publicznie jesienią 2025 roku w Poznaniu. 

Programy skierowane do młodych architektów
Fundacja im. Stefana Kuryłowicza powstała w 2012 roku w hołdzie dla wybitnego polskiego architekta. Wspiera i
promuje odważną a zarazem odpowiedzialną twórczość poprzez programy skierowane do młodych architektów:
Konkurs TEORIA i Stypendium PRAKTYKA.

Bezpieczeństwo i wygoda w przestrzeni publicznej
Firma Hörmann kojarzona głównie z bramami garażowymi i drzwiami, jest też uznanym producentem i dostawcą
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rozwiązań, które zapewniają bezpieczeństwo wokół naszych domów i osiedli, firm, budynków użyteczności
publicznej, czy w przestrzeni miejskiej. Hörmann oferuje rozbudowane systemy kontroli wjazdu: słupki automatyczne,
stałe i mobilne, zapory drogowe, szlabany oraz urządzenia do zarządzania parkingami. Podnoszą one nie tylko
standardy ochrony, lecz także prestiż obiektu.  Bezpieczeństwo i komfort w budownictwie obiektowym zapewniają
również drzwi oferowane przez firmę Hörmann. Dzięki możliwości łączenia takich funkcji jak: ognioodporność,
dymoszczelność i dźwiękoszczelność sprawdzają się w biurach, szpitalach, hotelach, muzeach, restauracjach, kinach,
teatrach czy salach koncertowych.
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Więcej informacji o programie Stypendium Praktyka podano na stronie: https://fundacja-sk.pl/praktyka-opis/

Hörmann Polska
press box
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